
COMPOÑENTES DE EQUIPOS DE AUTOPROTECCIÓN – 2023

CENTRO: Facultade de QUÍMICA 

DIRECTOR DO PLAN DE ACTUACIÓN E EMERXENCIAS 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Jesús Sanmartín Matalobos Decano 14256 jesus.sanmartin@usc.es

1º Suplente Pedro Rodríguez Dafonte Vicedecano 14256 pedro.rodriguez@usc.es 

2º Suplente Daniel de la Torre Míguez Unidade de apoio 14256 daniel.torre@usc.es 

CENTRO DE CONTROL E COMUNICACIÓNS 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Rita Castiñerias Pampín Conserxería 14229 ritamaria.castineiras@usc.es

2º Compoñente José Esturao Ponte Conserxería 14229 xose.esturao@usc.es 

1º Suplente Fernando Muñoz Sagasta Conserxería 14229 fernando.sagasta@usc.es 

EQUIPOS DE PRIMEIROS AUXILIOS

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Rita Castiñerias Pampín Conserxería 14229 ritamaria.castineiras@usc.es
2º Compoñente José Esturao Ponte Conserxería 14229 xose.esturao@usc.es 

1º Suplente Fernando Muñoz Sagasta Conserxería 14229 fernando.sagasta@usc.es 
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mailto:pedro.rodriguez@usc.es
mailto:daniel.torre@usc.es
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mailto:fernando.sagasta@usc.es


ZONA: SEMISOTO 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Carlos Núñez Arias Técnico. Investigación 14232 carlos.nunez@usc.es 

1ª Suplente Olga Limés Castro Sº Limpeza 14229 olgalimes67@gmail.com 

mailto:carlos.nunez@usc.es
mailto:olgalimes67@gmail.com


ZONA: BAIXO ANDAR – DEPARTAMENTO QUÍMICA FÍSICA (CON AULA ANEXA) 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN 
CORREO- 

E 
Dirección Juan Crugeiras Martínez Profesor 14430 juan.crugeiras@usc.es 

Suplente Profesor 14436 carlosmanuel.estevez@usc.es 

EQUIPOS DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN (EPI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Emilio Martínez Núñez Profesor 14216 emilio.nunez@usc.es 

Suplente Ana Mª Ríos Rodríguez Profesora 14210 anamaria.rios@usc.es 

EQUIPOS DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1ª Compoñente Mª Flor Rodríguez Prieto Profesora 14208 flor.rodriguez.prieto@usc.es 

2º Compoñente Saulo Vázquez Rodríguez Profesor 14216 saulo.vazquez@usc.es 

1ª Suplente Mª Carmen Ríos Rodríguez Profesora 14404 carmen.rios@usc.es 

2ª Suplente Mª Mercedes Parajó Montes Profesora 14212 mmercedes.parajo@usc.es 

Carlos Estévez Valcárcel

mailto:fer.perez@usc.es
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ZONA: BAIXO ANDAR – DEPARTAMENTO QUÍMICA ORGÁNICA, ANALÍTICA E INORGÁNICA 

(CON AULA ANEXA) 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Matilde Fondo Busto Profesora 14231 matilde.fondo@usc.es 

Suplente Mercedes Torneiro Abuín Profesor 14224 mercedes.torneiro@usc.es 

EQUIPO DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN (IP) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Compoñente Nuria Codesal Luaces Asuntos económicos 14227 nuriamaria.codesal@usc.es 

Suplente Susana López Estévez Profesora 14400 susana.lopez.estevez@usc.es 

EQUIPO DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1ª Compoñente Mª Soledad Fernández Domínguez Asuntos económicos 14259 msoledad.fernandez@usc.es 

1ª Suplente Víctor Manuel Sánchez Pedregal Profesor 14221 victor.pedregal@usc.es 

mailto:matilde.fondo@usc.es
mailto:mercedes.torneiro@usc.es
mailto:o@usc.es
mailto:nuriamaria.codesal@usc.es
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mailto:msoledad.fernandez@usc.es
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ZONA: ANDAR PRIMEIRO – DEPARTAMENTO QUÍMICA INORGÁNICA (CON AULA ANEXA) E 

LABORATORIO DE QUÍMICA XERAL EN SEGUNDO 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección José. M. Vila Abad Profesor 14255 josemanuel.vila@usc.es 

Suplente Cristina Viña Rey Secretaría Dpto. 14233 cristina.rey@usc.es 

EQUIPO DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN (EPI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Juan M. Gil Barcia Técn. Investigación 14248 juan.gil@usc.es 

1º Suplente Miguel Martínez Calvo Profesor 1425514238 miguel.martinez.calvo@usc.es 

EQUIPO DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Miguel Martínez Calvo Profesor 

2ª Compoñente Ana Mª García Deibe Profesora 14237 ana.garcia.deibe@usc.es 

1º Suplente Ana Mª González Noya Profesor 14258 ana.gonzalez.noya@usc.es 

2ª Suplente Rosa Mª Pedrido Castiñeiras Profesora 14245 rosa.pedrido@usc.es 

14238 miguel.martinez.calvo@usc.es
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ZONA: ANDAR PRIMEIRO – DEPARTAMENTO QUÍMICA ORGÁNICA (CON AULA ANEXA) 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Juan Carlos Gregorio Pérez Técn. Investigación 14236 carlos.gregorio@usc.es 

Suplente Alberto García Suárez Profesor 14215 alberto.garcia@usc.es 

EQUIPOS DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN (EPI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Iago Martínez Casal Profesor 14236 iago.martinez@usc.es 

1ª Suplente Agustín Cobas Martínez Profesor 14249 agustin.cobas@usc.es  

EQUIPO DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1º Compoñente Manuel María Paz Castañal Profesor 14453 manuel.paz@usc.es 

1º Suplente Gabriel Tojo Suárez Profesor 14244 gabriel.tojo@usc.es 

mailto:carlos.gregorio@usc.es
mailto:alberto.garcia@usc.es
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ZONA: ANDAR SEGUNDO E TERCEIRO – DEPARTAMENTO QUÍMICA ANALÍTICA (CON AULA 
ANEXA) –AULA DE QUÍMICA 

XEFE DE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Antonio Moreda Piñeiro Profesor 14375 antonio.moreda@usc.es 

Suplente Carmen Mª García Jares Profesora 14464 carmen.garcia.jares@usc.es 

EQUIPO DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN (EPI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1ª Compoñente Mª Carmen Barciela Alonso Profesora 14374 mcarmen.barciela@usc.es 

1ª Suplente Elena Peña Vázquez Profesora 14264 elenamaria.pena@usc.es 

EQUIPO DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) 

COMPOÑENTE NOME POSTO EXTENSIÓN CORREO-E 

1ª Compoñente Marta Lores Aguín Profesora 14386 marta.lores@usc.es 

2ª Compoñente María Llompart Vizoso Profesora 14225 maria.llompart@usc.es 

3ª Compoñente Mª del Carmen Casais Laíño Profesora 14265 carmela.casais@usc.es 

1ª Suplente 
Mª del Carmen Martínez 
Barreiro 

Técn. Investigación 14273 mari.martinez@usc.es 

2ª Suplente Elisa MarÍa Rubí Cano Profesora 14274 elisa.rubi@usc.es 

3º Suplente Raúl Blanco Chaves Secretaría Dpto. 14273 raul.blanco@usc.es 
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ZONA: ANDAR SEGUNDO, DEPÓSITO DE LIBROS, BIBLIOTECA INVESTIGACIÓN E SALAS DE 

LECTURA. 

XEFE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO XORNADA EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección 
Gracia Mª de Frutos 
Martínez 

Dir. 
Biblioteca 

Mañá 14277 gracia.frutos@usc.es 

Suplente Hipólito Rodríguez Costas Biblioteca Mañá 14276 hipolito.rodriguez@usc.es 

EQUIPO DE ALARMA E EVACUACIÓN (EAE) / EQUIPO DE PRIMEIRA INTERVENCIÓN 

COMPOÑENTE NOME POSTO XORNADA EXTENSIÓN CORREO-E 

1ª Compoñente Mª Carmen Quintela Veiga Biblioteca Mañá 14276 mdelcarmen.quintela@usc.es 

mailto:gracia.frutos@usc.es
mailto:hipolito.rodriguez@usc.es
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ZONA: ANDAR TERCEIRO, INFORMÁTICA E AULAS (BIOLOXÍA, MATEMÁTICAS E FÍSICA) 

XEFE INTERVENCIÓN (XI) 

COMPOÑENTE NOME POSTO XORNADA EXTENSIÓN CORREO-E 

Dirección Ignacio Saavedra López TEIS – ATIC Mañá 14292 ignacio.saavedra@usc.es 

Suplente Jose Manuel Seco Castro Profesor Mañá 14429 josemanuel.seco@usc.es 

mailto:ignacio.saavedra@usc.es
mailto:a@usc.es
mailto:josemanuel.seco@usc.es



